
尾西信用金庫の概要と地域の皆様とのコミュニケーション

　地域の皆様には、平素より尾西信用金庫に対し、格別の
お引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
　このたび、上半期の業績及び活動をまとめた「BISAI 
SHINKIN BANK REPORT 2023.9.30 びしんの現況」を
作成いたしましたので、ご高覧いただければ幸甚に存じます。
　さて、国内経済においてはコロナ感染症の5類移行もあ
り、社会経済活動の正常化が進み持ち直しの動きが続いて
います。一方で円安、資源高、金利上昇等により、企業の価
格転嫁姿勢が強まり物価の高止まりが続き、地域の中小企
業・小規模事業者の経営環境は、依然として厳しい状況に
置かれています。個人においては賃金上昇により、消費は
持ち直しが続いているものの、物価上昇の影響を考慮する
と先行きは不透明です。
　当金庫はこれからも地域経済や生活者の安定を支え、そ
の後の成長へと繋ぐよう、引き続き地域のお客様の声に真
摯に耳を傾けてまいります。お客様に寄り添い、共に問題を
解決することが私たちの使命として邁進していく所存です。
　今後とも、皆様の変わらぬご愛顧を賜りますようお願い
申し上げます。

2023年11月

（2023年9月末現在）

●地域と縁を結ぶ　● 堅実と円を結ぶ　● 職員と絆を結ぶ
えん えん えん

地域貢献活動
地域活性化の取組み

地域のお客様 会員の皆様

尾西信用金庫
店舗数:24店舗  常勤役職員数:318名

貸出金
233,963百万円

地域の皆様への
支援サービス

預金積金
517,781百万円

出資金
会員数:28,968人
出資総額:860百万円

理事長

ごあいさつ

庫 是

1




